
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


VOR SLÆGT
II.

SKRÆDER JENS LARSENS FADER 
GAARDMAND LARS PEDERSEN I GYRSTINGE 

MED SIN ØVRIGE EFTERSLÆGT

UDARBEJDET AF

SIGFRED JENSEN
THORSLUNDE

1931

KØBENHAVN
SPUtfRS BOGTRYKKERI

1931



INDHOLDSFORTEGNELSE

Indledning.................................................
Familien.....................................................
Ahnetavle...................................................
Slægtstavle II............................................
»Ane Marie Larsdatters Arvinger«................ 24
Navneregister II................................................. 26
Rettelser og Tilføjelser til Navneregister I.. 31
Rettelser og Tilføjelser til Slægtstavle I .... 32

SIGNATURFORKLARING
• = født i 
f = død i 
oo= gift med 
(oo)= Opløst Ægteskab med



INDLEDNING.
T Termed foreligger anden Del af vor Slægtebog, der, som 

J-J- Titelen viser, er nøje samhørig med den forhen udsendte 
første Del og med denne udgør en fuldstændig Oversigt over 
alle Gaardmand Lars Pedersens talrige Efterkommere, der følges 
til Nutiden i tre Hovedlinier; idet første Del behandler den æld; 
ste og nærværende Afsnit de to yngre Hovedlinier.

Andet Afsnits Fremkomst er sinket af Forsøg paa at ind; 
hente de manglende Oplysninger fra to af Slægtens Familier i 
Amerika, hvilket desværre ikke lykkedes. Om disse to Familier 
haves derfor kun, hvad hjemmeværende Slægtninge vidste; men 
ellers er Bogen indenfor de givne Rammer komplet, naar und; 
tages to andetsteds manglende Dødsdata, der ikke med Sikker; 
hed kunde fastslaas.

Slægtens levende Traditioner er tilfulde udnyttet gennem 
mundtlige Oplysninger, der overalt, hvor det skønnedes paa; 
krævet, er suppleret og efterprøvet ved Arkivundersøgelser og 
Benyttelse af de i Familiernes Værge forefundne Dokumenter. 
Jeg haaber, at disse Samlinger nu og senere kan blive til Glæde 
for Slægten ved den Støtte, de giver Mindet om henfarne og 
Kendskabet til nulevende Slægtninge fjern og nær, og at man 
med mig vil anse Bøgerne som Familiedokumenter af tiltagende 
Værdi.

Under Udarbejdelsen har jeg overalt mødt megen Velvilje, 
og ofte kom man mig i Møde med hjertelig Forstaaelse og stor 
Gæstfrihed. For disse Beviser paa venligt Sindelag bringer jeg 
alle Vedkommende indenfor og udenfor Slægten min bedste 
Tak. — Endvidere Tak til hver, der ved Køb \af Slægtebogens 
første eller andet Afsnit har støttet eller vil støtte Sagens videre 
Gang, i hvilken Forbindelse sluttelig maa nævnes, at det økono; 
miske Udfald af Bøgernes Salg denne Gang er bestemmende for, 
om jeg tør gaa videre og samle Viden om endnu et Slægtled i 
Afsnit 111, der da vil omfatte Lars Pedersens Fader, Gaardmand 
Peder Larsen i Gyrstinge, med sin øvrige Efterslægt, et Arbejde, 
der tør formodes at ville overgaa det alt udførte i Interesse og 
Omfang.

Thorslunde, 20. Juni 1931.
SIGFRED JENSEN.



FAMILIEN.

Det er ingenlunde let at sammenfatte alle de brogede Træk, 
der indbyder til Omtale ved Gennemgang af en hel Slægts Hi* 
storie; især naar Fremstillingen skal være lettere tilgængelig, 
tættere og mere levende end det tørre Stof, en Slægtstavle ved 
første Øjekast giver Indtryk af. Jeg vil dog gøre Forsøg paa 
at fremdrage enkelte Forhold, der i den øvrige Skildring er lidet 
fremtrædende eller helt udeladt, og haaber derved at opnaa bedre 
Afrunding og Forstaaelighed af denne.

Lars Pedersen blev født i en fattig Tid, og hans Vugge stod 
i en af Gyrstinge Bys Fæstegaarde, som hans Fader beboede i 
60 Aar, og Farf aderen før ham i 40 Aar, nemlig ialt fra 1720 til 
1820, en Præstation af disse to Mænd, til hvilken Sorø Akademis 
Gods i denne for de fleste Bønder saa usle og forarmede Tid 
intet Sidestykke kan opvise; thi bortset fra ganske faa gode 
Slægtsgaarde, der ved Tilfældets Lune var matrikuleret med 
ringe Hartkorn eller iøvrigt frembød særlig gunstige Betingel* 
ser, skiftede Godsets Gaarde hyppigt Fæstere, saaledes i det 
18. Aarhundrede gennemsnitlig hvert 9. Aar. — Efter sin Ung* 
dom hjemme hos Faderen, hvor han paa Grund af dennes 
Haandskade og som gammel Gaardmands Søn var fri for Mili* 
tærtjeneste, fæstede Lars Pedersen 1796 den fra Byen af For* 
gængeren Peder Pedersen Bose nylig udflyttede og fradøde 
Ørevadsgaard og ægtede Enken Inger Christensdatter, der alle* 
rede Aaret efter døde i Barselseng efter en Dødfødsel. — Hans 
anden Kone, Maren Olsdatter, Skovfogdens Datter i Arildsbro* 
huset, døde 1811 og overlevedes af 3 Børn. — Hun fulgtes af den 
tredie Kone, Maren Knudsdatter, Sognefogdens Stifdatter i 
Gyrstinge, der døde 1817 og efterlod 1 Barn. — Endelig ægtede 
Lars Pedersen sin fjerde Kone, Sidse Christensdatter, Arvefæster 
Christen Madsens Datter fra Hyldstrup. De fik 1 Barn sammen, 
og hun overlevede ham, ægtede Eftermanden Anders Olsen, fik 
med denne flere Børn og døde som hans Enke saa sent som 



— 5 —

1868. Hun erindres endnu af Gaardens nuværende Beboere, 
Hr. Jørgen Matthiesen og Hustru, der er en Sønnedatter af 
hende og Anders Olsen. — Lars Pedersen fik en brat Død 1820, 
da han i sin bedste Alder blev bortrevet af en hidsig og smit* 
som Sot, som paa den Tid hærgede Byen.

Af hans efterladte 5 Børn døde de to Døtre, Maren af andet 
og Ane Marie af fjerde Ægteskab, barnløse i høj Alder. — 
Maren Larsdatter var gift og opdrog en nu afdød Plejedatter, 
hvis Børn mindes deres Moders Omtale af hende. — Ane Marie 
Larsdatter var som Halvsøster, ogsaa til sin Moders Børn med 
Anders Olsen, af Blodet Bindeled mellem de mange Særkulds* 
børn. Hun var Husbeboerske og »Kapitalistinde« i Hyldstrup 
og døde 1898 under et Besøg hos sin Søstersøn Jacob Hansen i 
Gyrstinge. Denne gamle Pige havde ved Testamente forbeholdt 
sine yngre Halvsøskendes Børn de efterladte Midler, hvorved 
vi, der stammer fra de ældre Halvsøskende, gik glip, dels af 
Skillingerne, dels særlig af Skifterettens Oversigt over alle hen* 
des Arvinger, et Dokument, der for denne Bogs Affattelse havde 
haft Værdi. — De 3 øvrige Børn, Sønnerne Jens og Hans Lars* 
sønner af andet og Datteren Karen Larsdatter af tredie Ægte* 
skab, stiftede Familie og har fortsat Slægten til vor Tid. Jens 
Larsens Slægt omtales i Slægtebogens første Del, medens Hans 
Larsens og Karen Larsdatters Slægter behandles i denne Del.

Traditionen om den indbyrdes Forbindelse mellem disse 3 
levende Skud findes endnu hos dem alle, men svagest i Slægten 
efter Hans Larsen, hvis tidlige Død formodentlig afskar Bør* 
nene Kendskab til Familien paa Hjemegnen. Dog vidste hans 
Datterdatter Vilhelmine Sørvin sig beslægtet med Jens Larsens 
Sønnesøn Niels Christian Jensen, der som Tændstikarbejder 
var Kollega til hendes Mand Emil Nielsen. — Navnet Sørvin er 
af engelsk Oprindelse. — Medens saaledes Hans Larsens Børn ved 
Opsugning i København næsten ganske tabte Forbindelsen med 
Slægterne efter hans Broder og Søster, var disse ved dobbelt 
Svogerskab og ved Ophold paa Hjemegnen nøjere sammenknyt? 
tet. Skræder Jens Larsens Kone Maren Nielsdatter, der døde 
tidligt, var nemlig Helsøster til Karen Larsdatters Mand, Gaard¿ 
mand Ole Nielsen, og da de begge og Børn efter dem boede i 



— 6 —

samme By, er det naturligt, at de kom meget sammen og kendte 
det indbyrdes Slægtskab. Jens Larsen døde hos sin Svigersøn 
Jens Olsen, og Karen Larsdatter hos sin ugifte Søn Lars Olsen, 
der overtog Gaarden efter Forældrene. Denne Gaard synes 
baade før og efter Karen Ole Nielsens Død at have været Fa* 
miliens Samlingssted, og mange vil nikke genkendende og op* 
friske gamle Minder ved at finde de kendte Navne i Slægts* 
tavlen. — Endnu en Tilknytning var, at Jens Larsens Dattersøn 
Hans Sørensen i Bjernede og Ole Nielsens Dattersøn Jacob Ja* 
cobsen i Munkebjergby ægtede to Søstre, Døtre af Store Niels 
Pedersen, der boede i Døjringe. Børnene af disse to Mænd blev 
ved det dobbelte Svogerskab mellem Oldeforældrene og Slægt* 
skabet ogsaa paa mødrene Side saa nær i Familie, at de af 16 
Tipoldeforældre har de 11 fælles og altsaa er nærmere beslægtet 
end Halvsøskende.

Der er nu hengaaet 111 Aar siden Lars Pedersens Død og 
164 Aar siden hans Fødsel, men endnu sammenkæder den mundt* 
lige Overlevering hans talrige Slægt, og endnu ved man Besked 
om ham i den gamle Gaard, der ligger saa smukt ved Brynet af 
Lille Bøgeskov og i sin Stue endnu har det gamle svære Bord, 
som hans Børn tumlede under; men det golde Overdrev er gen* 
nem Generationers flittige Slid blevet frodig Jord som Byens 
bedste, de skrøbelige Bygninger fra Udskiftningstiden er erstat* 
tet af stateligt, grundmuret Hus med Gaardnavnet paa Gavlen, 
og den fattige Fæstebondes Sted er nu fuld Selvejendom i Or* 
dets bogstaveligste Forstand. — Børnene voksede op, drog ud 
og døde. Af Børnebørnenes Generation lever kun Enkemanden 
efter Datterdatteren Lisbeth Olsen, og mange af Børnebørns* 
børnene er døde som gamle Mennesker. Men Stammen skyder 
friske Skud. Sønner og Døtre flokkes. Arv tages i Eje. Hvad 
ved vi? Jeg har set stærke Ligheder mellem fjern Slægt, maa* 
ske Egenskaber fra vore fælles Forfædre, hvis Navne nu skal 
nævnes i den efterfølgende lille, kortfattede Ahnetavle, der ind* 
leder Bogens vigtigste Del, Slægtstavlen.



— 7 —

AHNETAVLE 
over 

LARS PEDERSENS BØRNS FÆDRENE AHNER.

A. BØRNENE.
1. Jens Larsen 1799—1880. Husmand og Skr æder i Gyrstinge 

og Ørslevvester.
2. Hans Larsen 1802—1859. (Graverkarl) og Arbejdsmand paa 

Frederiksberg ved København.
3. Maren Larsdatter 1803—(1875). Gift med Graverkarl og 

Arbejdsmand Hans Christian Sørensen i København.
4. Karen Larsdatter 1812—1891. Gift med Gaardmand Ole 

Nielsen i Ørslevvester.
5. Ane Marie Larsdatter 1818—1898. Ugift. Husbestyrerinde 

og Husbeboerske i Hyldstrup.

B. FADEREN.
1. Lars Pedersen 1767—1820. Gaardmand i Gyrstinge.

C. BEDSTEFORÆLDRENE.
1. Peder Larsen 1738—1822. Gaardmand i Gyrstinge.
2. Arine Hansdatter 1745—1792. Disse var Søskendebørn.

D. OLDEFORÆLDRENE.
1. Lars Jensen 1689—1762. Gaardmand i Gyrstinge.
2. Maren Larsdatter 1714—1805, som var Helsøster til
3. Hans Larsen 1705—1748. Gaardmand i Gyrstinge.
4. Anne Margrethe Jensdatter 1722—1783.

E. TIPOLDEFORÆLDRENE.
1. Jens Hansen 1636—1701. Gaardmand i Vielsted.
2. Maren Truelsdatter 1659—1734.
3 og 5. Lars Olsen 1672—1745. Gaardmand i Gyrstinge.
4 og 6. Johanne Knudsdatter 1682—?.
7. Jens Clausen 1685—1752. Smed i Hellestrup Smedie, senere 

Gaardmand i Gyrstinge paa Kgl. Majestæts Gods.
8. Anne Kirstine Jensdatter ?—1749.



LARS PEDERSEN OG HANS EFTERSLÆGT.

1. Lars Pedersen, * Gyrstinge 1767, f Gvrstinge 6. Juli 1820. 
Søn af Gaardmand Peder Larsen og Arine Hansdatter. Fæ* 
ster af Ørevadsgaard. oo xPeder Pedersen Boses Enke Inger 
Christensdatter, * Ørslevvester 1760, f Gyrstinge 1797. Dat* 
ter af Gaardmand Christen Olsen og Maren Jørgensdatter. 
I Ægteskabet ingen Børn, oo 2Maren Olsdatter, * Lynge 1780, 
f Gyrstinge 1811. Datter af senere Skovfoged i Gyrstinge 
Ole Rasmussen og Karen Olsdatter. 3 Børn (A 1—3). oo 
3Maren Knudsdatter, * Kr. Hvalsø 1787, f Gyrstinge 21. Oktbr. 
1817. Datter af Gaardmand Knud Nielsen og Kirsten Hans* 
datter, der siden som Enke ægtede Sognefoged Jens Hansen
1 Gyrstinge. 1 Barn (A 4). oo 4Sidse Christensdatter, * Hyld* 
strup 1795, f Gyrstinge 12. Maj 1868. Datter af Gaardmand 
Christen Madsen og Maren Jensdatter. 1 Barn (A 5). — 
Sidse Christensdatter ægtede Lars Pedersens Eftermand An* 
ders Olsen, og deres Sønnedatter er gift med Ørevadsgaards 
nuværende Ejer Jørgen Matthiesen. — Ialt 5 Børn (A 1—5).

2— A—1. Jens Larsen, * Gyrstinge 29. Marts 1799, f Ørslev* 
vester 31. Maj 1880. Husmand og Skræder. oo Maren Niels* 
datter, * Gyrstinge 1798, f Gyrstinge 11. Febr. 1843. Datter 
af Gaardmand Niels Olsen og Lisbeth Hansdatter. 6 Børn 
(B 1—6). — Jens Larsen er med sin Efterslægt behandlet i 
Vor Slægt I.

3— A—2. Hans Larsen, * Gyrstinge 11. Maj 1802, f Frederiks* 
berg 15. Juli 1859. Arbejdsmand, oo Ane Larsdatter, * Tudse 
13. Maj 1804, f Frederiksberg 11. Febr. 1876. Datter af Gaard* 
mand Lars Christensen Hemmingsen og Sidse Nielsdatter.
2 Børn (B 1—2).

4— B—1. Maren Kirstine Hansdatter, * Frederiksberg 20. 
Septbr. 1838, f Valby 31. Aug. 1894. oo Vilhelm Edvard Sør* 
vin, * København 5. Decbr. 1836, f Valby 24. Febr. 1899. Søn 
af Tømrer Carl Vilhelm Sørvin og Severiné Birgitte Berntsen. 
Murer. 6 Børn (C 1—6).



— 9 —

5— C—1. Vilhelmine Christine Hansen Sørvin, * København
16. Oktbr. 1858, f København 30. Jan. 1919. oo Thorvald 
Emil Nielsen, * Sundby 7. Decbr. 1864. Bor Pommernsgade 4. 
Søn af Arbejdsmand Niels Hansen og Threin Larsen. Til? 
forn Tændstikarbejder. 6 Børn (D 1—6).

6— D—1. Lydia Alfrida Nielsen, * København 15. Febr. 1884, 
f. København 15. Novbr. 1923. oo Albert Theodor Carl Jør? 
gensen, * København 3. Decbr. 1885. Bor Nannasgade 14. 
Søn af Snedker Carl Christian Valdemar Jørgensen og Anna 
Kirstine Josefine Bosse. Lagerist hos Moresco. Ingen Børn.

7— D—2. Valborg Elfrida Nielsen, * Sundby 10. Jan. 1890, 
f Sundby 1. Maj 1918. oo Georg Hans Jensen, * Sundby 
16. Oktbr. 1883. Bor Badensgade 6. Søn af Arbejdsmand 
Knud Jensen og Amalie Christine Madsen. Skibssmed paa 
Refshaleøen. 3 Børn (E 1—3).

8— E—1. Osvald Conrad Ejner Jensen, * Sundby 6. Marts 
1909. Bor hjemme. Smed. Ugift.

9— E—2. Rita Ella Ketty Jensen, * Sundby 26. Jan. 1912. Hus? 
assistent. Ugift.

10— E—3. Helge Kaj Aage Jensen, * Sundby 25. Febr. 1913. 
Bor hjemme. Snedkerlærling.

11— D—3. Ella Elisabeth Nielsen, * Sundby 20. Maj 1893. Bor 
1613—2 Avenue, New York City, U.S.A. cx> Carl Christian 
Jørgensen, * Bogense 3. Maj 1893. Søn af Skomager Frederik 
Jørgensen og Othilie Frandsine Olsen. Slagtermester. 2 
Børn (E 1—2).

12— E—1. Grethe Othilia Kristine Jørgensen, * Sundby 17. 
Oktbr. 1915.

13— E—2. Vilja Jenny Nancy Jørgensen, * Sundby 13. Decbr. 
1920.

14— D—4. Anny Louise Nielsen, * Sundby 15. Oktbr. 1894. 
Bor Thorsgade 13. oo Otto Johan Pedersen, * København 
16. Oktbr. 1895. Søn af Vognmand Niels Pedersen og Karen 
Hansine Johansdatter. Kusk. Ingen Børn fælles.

15— D—5. Oda Marie Nielsen, * Sundby 2. Juli 1896. Bor 
Hellestedsvej 17, Husum, oo Cæsar Valdemar Elius Offén? 
berg, * Aarhus 11. Decbr. 1886. Søn af Skibsfører Valdemar



— 10 —

Cæsar Elius Offenberg og Else Margrethe Poulsen. Fabrik* 
arbejder. 1 Barn (E 1).

16— E—1. Alice Margrethe Offenberg, * Sundby 2. Aug. 1917.
17— D—6. Jenny Emilie Nielsen, * Sundby 6. Novbr. 1897. 

Bor hjemme i Pommernsgade 4. Fabrikarbejderske. Ugift.
18— C—2. Dagmar Mathilde Hansine Sørvin, * Frederiksberg

17. Juli 1867. Bor i København, oo Otto Christensen, * Valby 
23. Novbr. 1869, f København 18. Septbr. 1901. Søn af Ma* 
skinarbejder ved Holmen Christian Christensen og Ellen 
Nielsen. Bryggeriarbejder. 4 Børn (D 1—4).

19— D—1. Hans Osvald Sørvin, * Valby 19. Decbr. 1893. Bor 
Leifsgade 5. Fuldmægtig hos O. F. Asp. co Elise Johanne 
Katrine Berner, * København 21. Aug. 1896. Datter af Ma* 
lersvend Julius August Berner og Rasmine Larsen. Ingen 
Børn.

20— D—2. Otto Emanuel Sørvin, * Valby 14. Febr. 1895. Bor 
Ved Sønderport 11. Kontorchef ved Forsikrings*Aktieselska* 
bet »Norden«, oo Christine Olivia Larsen, * København 12. 
Oktbr. 1895. Datter af Maltgører Lars Rasmus Larsen og 
Camilla Mathilde Hansen. 1 Barn (E 1).

21— E—1. Erik Otto Sørvin, * København 19. Marts 1916.
22— D—3. Elvira Dagmar Sørvin, * Valby 18. Maj 1896. Bor 

Dosseringen 50. oo Aage Alfred Larsen, * København 10. 
Maj 1897. Søn af Arbejdsmand Christian Nielsen og Emma 
Katrine Larsen. Lagerist. 1 Barn (E 1).

23— E—1. Kjeld Aage Larsen, * København 22. Decbr. 1925.
24— D—4. Ellen Ida Sørvin, * Valby 9. Juli 1897. Bor Worsaaes 

Vej 18. oo Viggo Nielsen, * Tørring i Jylland 9. Aug. 1896. 
Søn af Snedkermester Jens Christian Nielsen og Anne Laura 
Jensen. Grosserer. 1 Barn (E 1).

25— E—1. Jørgen Otto Nielsen, * Frederiksberg 23. Novbr. 
1927.

26— C—3. Olga Christiane Edvardine Sørvin, * Frederiksberg 
19. Decbr. 1871. Bor Brogade 7. oo Carl Ludvig Godtfredsen, 
* København 17. Juli 1866, f København 8. Febr. 1910. Søn 
af Remmefabrikant Rasmus Godtfredsen og Emma Emilie 
Larsen. Værkfører paa Familiens Drivremmefabrik. 4 Børn 
(D 1-4).



— 11 —

27— D—1. Carla Olga Godtfredsen, * København 29. Septbr. 
1893. Bor Halvdansgade 11. oo Carl Oluf Jacobsen, * Kø* 
benhavn 22. Juni 1892. Søn af Karetmager Johan Christian 
Jacobsen og Johanne Jensine Jensen. Maskinarbejder. Ingen 
Børn.

28— D—2. Emmy Emilie Godtfredsen, * København 13. Septbr. 
1896. Bor Njalsgade 4. oo Carl Marius Andersen, * Holse i 
Haarslev Sogn paa Fyn 13. Marts 1895. Søn af Træskomand, 
senere Gaardejer Hans Clausen Andersen og Ane Catrine 
Hansen. Ekspedient ved Fiskehuset. 2 Børn (E 1—2).

29— E—1. Erik Clausen Andersen, * Frederiksberg 9. Decbr. 
1920.

30— E—2. Jørgen Andersen, * København 18. Novbr. 1928.
31— D—3. Johanne Aurora Hulda Godtfredsen, * København 

1. Marts 1899. Bor Amaliegade 34 B. (oo) Aage Slundt, * Kø* 
benhavn 26. Decbr. 1894. Bor Sophiegade 26. Søn af Maler 
Peter Severin Slundt og Laura Christiane Petrea Brinck. 
Tømrermester. 2 Børn (E 1—2).

32— E—1. Leif Godtfredsen, * København 25. Decbr. 1916.
33— E—2. Svend Aage Slundt, * København 21. Jan. 1919.
34— D—4. Inger Godtfredsen, * København 27. Maj 1901. Bor 

hjemme. Kontorassistent hos Fisker og Nielsen. Ugift.
35— C—4. Emanuel Marinus Vilhelm Sørvin, * Frederiksberg

3. Febr. 1875, f København 12. Maj 1923. Garver, senere 
Konduktør ved Sporvejene, (oo) 2Anna Marie Larsen, * Valby 
25. Jan. 1878. Bor i København. Datter af Bryggersvend Lars 
Larsen og Hanne Christine Christiansen. 4 Børn (D 1—4). 
oo 2Hansine Sofie Frandsen, * København 7. Juli 1884. Bor 
Jerichaus Gade 61. Datter af Skomager Carl August Peter 
Frandsen og Ida Christine Frederiksen. I dette Ægteskab 
ingen Børn.

36— D—1. Ella Maren Kristine Sørvin, * Valby 29. Jan. 1896. 
Bor P. D. Løvs Allé 14. oo Karl Martinus Alfred Joakim NieL 
sen, * København 2. Juli 1896. Søn af Skotøjshandler Peter 
Nielsen og Hanna Maria Persdotter. Mekaniker. 1 Barn 
(E 1).

37— E—1. Leif Sørvin Nielsen, * København 30. Jan. 1923.
38— D—2. Oda Erna Sørvin, * Valby 8. Maj 1898. Bor Gerners?



— 12 —

gade 35. oo Jens Lauritz Petersen, * København 16. Juni 1876. 
Søn af Sadelmager Carl Theodor Petersen og Mette Mathilde 
Juul. Sadelmager paa Finsens Institut. 1 Barn (E 1).

39— E—1. Valborg Sørvin Petersen, * København 3. Febr. 
1926.

40— D—3. Gudrun Gerda Sørvin, * Valby 21. Maj 1902. Bor 
Slesvigsgade 11. oo Richard Helge Nielsen, * København 
8. Oktbr. 1902. Søn af Glarmester Aksel Jens Frederik Niel* 
sen og Pouline Amalie Jørgensen. Glarmester. Ingen Børn.

41— D—4. Algot Edvard Sørvin, * Valby 12. Febr. 1904. Bor 
Odinsgade 19. Chauffør. Ugift.

42— C—5. Hedvig Laurine Amanda Sørvin, * København 25. 
Febr. 1878, f København 7. Jan. 1930. co Peter Theodor Julius 
Petersen, * København 15. Marts 1873. Bor Julius Bioms 
Gade 10. Søn af Malersvend Theodor Christian Petersen og 
Ane Sophie Andersen. Typograf. 6 Børn (D 1—6).

43— D—1. Eugen Peter Hartmann Petersen, * København 15. 
Decbr. 1896. Bor i København. Buffist. Ugift.

44— D—2. Ingeborg Agnes Emilie Petersen, * København 12. 
Maj 1900. Bor Sangfuglestien 9. oo Kaj Vilhelm Olesen, 
* København 28. Septbr. 1901. Søn af Skomager Adolf Ma* 
rinus Olesen og Hansine Helene Hansen. Havneforvalter. 
Ingen Børn.

45— D—3. Johannes Hilmer Petersen, * København 2. Oktbr. 
1901. Bor i København. Kommis. Ugift.

46— D—4. Amelie Isabella Maria Petersen, * København 2. Juli
1905. Bor hjemme i Julius Bioms Gade 10. Direktrice. Ugift.

47— D—5. Ellen Carla Maria Petersen. * København 14. Decbr.
1906. Bor Nordre Fasanvej 152. oo Axel Edmund Christen* 
sen, * Frederiksberg 4. Juli 1901. Søn af Værkstedsassistent 
ved Sporvejene Christen Peter Christensen og Oline Marie 
Olsen. Typograf. Ingen Børn.

48— D—6. Elisabeth Anna Maria Petersen, * København 30. 
Juni 1908. Bor hjemme. Pianistinde. Ugift.

49— C—6. Laurids Edmund Peter Sørvin, * Valby 12. Juli 1880. 
Bor Jernbane Allé 35 i Vanløse. Chauffør, oo Marie Emilie 
Richter, * Frederiksberg 27. Juli 1879. Datter af Smed Anton 
Emil Julius Richter og Christine Amalia Andreasen. Ingen 
Børn.



— 13 —

50— B—2. Lars Peter Hansen, * Frederiksberg 20. Novbr. 1841, 
t Københavns Amtsygehus 13. Marts 1887. Boede Brigade? 
vej 10 i Sundby. Graverkarl, senere Arbejdsmand ved Re? 
berbanen. co Christiane Sofie Hansen, * København 3: Maj 
1850, t København 26. Oktbr. 1917. Datter af Fyrbøder Jøt? 
gen Hansen og Margrethe Christiansdatter. 5 Børn (C 1—5).

51— C—1. Dagmar Julie Margrethe Hansen, * København 14. 
Jan. 1870. Bor Lybækgade 2. oo Carl Christian Petersen,
* Sundby 18. Febr. 1867, f Sundby 27. Febr. 1921. Søn af 
Arbejdsmand Anders Petersen og Signe Jensen. Arbejds? 
mand paa Holmen. 1 Barn (D 1).

52— D—1. Margrethe Petersen, * Sundby 3. Marts 1892. Bor 
Lybækgade 2. oo Carl Hansen, * Sundby 17. Maj 1891. Søn 
af Detailhandler Hans Hansen og Christine Svendsen. Smed. 
Ingen Børn.

53— C—2. Anna Marie Christine Hansen, * København 21. Juni 
1872. Bor Lyongade 2. oo Alfred Johan Julius Jensen,
* Sundby 16. Aug. 1876. Søn af Arbejder paa Benmøllen 
Johan Jensen og Marie Olsen. Tændstikarbejder. Ingen 
Børn.

54— C—3. Marie Christiane Alexandra Hansen, * København
28. Novbr. 1874. Bor Wolthersgade 14. oo Marius William 
Otto Haagemann, * København 4. Novbr. 1865. Søn af Tøm? 
rer Ludvig Christian Haagemann og Oline Gude. Stukkatør. 
7 Børn (D 1—7).

55— D—1. Asta Margrethe Haagemann, * Sundby 12. Maj 1898. 
Bor Dagøgade 1. co Carlo Emil Julius Søndberg, * Aalborg 
31. Jan. 1897. Søn af Former, senere Bybud Anders Peter 
Søndberg og Else Petrine Josefine Petersen. Tandtekniker. 
2 Børn (E 1—2).

56— E—1. Tage Carlo Bernhard Søndberg, * København 29. 
Juni 1921.

57— E—2. Verner Preben Jørgen Søndberg, * Sundby 6. Maj 
1926.

58— D—2. Ella Marie Haagemann, * Sundby 27. Juli 1905. Bor 
hjemme. Lagerarbejderske. Ugift.

59— D—3. Gerda Minna Haagemann, * Sundby 7. Decbr. 1908.



— 14

Bor Frederiksborgvej 42. oo Otto Rasmus Engelbrecht Skafte 
Nielsen, * København 11. Maj 1907. Søn af Tømrer Oluf 
Nielsen og Theodora Frederikke Skafte Petersen. Sporvejs* 
arbejder. Ingen Børn.

60— D—4. Helga Dagmar Haagemann, * Sundby 4. April 1911. 
Bor hjemme. Husassistent. Ugift.

61— D—5. Robert Marius Haagemann, * Sundby 10. April 1914. 
Bor hjemme. Cigarsortererlærling.

62— D—6. Poul Christian Haagemann, * Sundby 6. Marts 1916.
63— D—7. Christian Otto Haagemann, * Sundby 16. Juli 1920.
64— C—4. Camilla Petrea Jensine Hansen, * Sundby 15. Juli 

1877. Bor Bavnehøjs Allé 1. oo Sophus Andreas Nicolai Søe? 
borg, * Høje Taastrup 30. Juli 1874. Søn af Købmand Chris 
stian Frederik Nicolai Søeborg og Nielsine Clementine Raas 
gaard. Fabrikarbejder. 1 Barn (D 1).

65— D—1. Sophus Camillus Søeborg, * Sundby 1. Aug. 1898. 
Bor hjemme. Elektriker. Ugift.

66— C—5. Laura Astrid Rigmor Hansen, * Sundby 8. Juli 1883. 
Bor Pommernsgade 8. oo Hans Jørgen Andersen, * Købens 
havn 18. Febr. 1883. Søn af Detailhandler, senere Husejer 
Anders Nielsen og Kirstine Hansen. Maler. 2 Børn (D 1—2).

67— D—1. Louise Antoinette Andersen, * Sundby 7. Juli 1906. 
Bor hjemme. Ansat paa Carøes Thelager. Ugift.

68— D—2. Svend Aage Andersen, * Sundby 4. April 1920.
69— A—3. Maren Larsdatter, * Gyrstinge 1803, f København

29. Jan. 1875? — oo Hans Christian Sørensen, * Wexlundehu^ 
set, Otterup Sogn paa Fyen 10. Marts 1818. Dødsdato kendes 
ikke. Søn af Husmand Søren Pedersen og Marie Hansdatter. 
Graverkarl og Arbejdsmand. Ingen Børn. — Maren Lars? 
datter tjente i mange Aar hos Jordbruger Jens Rasmussen 
og dennes Svigersøn Proprietær Reebcrg paa Frederiksberg 
indtil sit Giftermaal 1850.

70— A—4. Karen Larsdatter, * Gyrstinge 22. Marts 1812, f 
Ørslevvester 5. Juni 1891. oo Ole Nielsen Egerup, * Egerup 
8. Jan. 1796, f Ørslevvester 15. Okt. 1863. Søn af Gaardmand 
Niels Olsen og Lisbeth Hansdatter og Enkemand efter Ma* 
ren Poulsdatter. Var Gaardmand i Ørslevvester og af Slæg^



— 15 —

ten Krag, hvilket Navn gik i Glemme. — Kaldtes med Til? 
navnet Egerup (efter sit Fødested) til Forskel fra en anden 
Ole Nielsen i Byen. — Var Helbroder til Maren Nielsdatter, 
som var gift med Jens Larsen Skræder, der med sin Efter? 
slægt er behandlet i Vor Slægt I og i dette Afsnit er opført 
under Nr. 2. — 6 fælles Børn (B 1—6).

71— B—1. Maren Olsen, * Ørslevvester 15. Marts 1835, f Mun? 
kebjergby 5. Juni 1916. oo ^iels Hansen, * Kr. Fjenneslev 
12. Jan. 1827, f Kr. Fjenneslev 29. Juli 1867. Søn af Hus? 
mand Hans Nielsen og Johanne Nielsdatter. Parcellist. 1 
Barn (Cl), oo 2 Jens Peter Jacobsen, * Levetofte 26. Febr. 
1835, f Brandstrup 8. Marts 1878 af Brystsyge. Søn af Hus? 
mand og Væver Jacob Nielsen og Lisbeth Nielsdatter. Par? 
cellist og Instrumentmager. 3 Børn (C. 2—4).

72— C—1. Hans Nielsen, ♦ Kr. Fjenneslev 25. Febr. 1862. Bor i 
Munkebjergby. Ringer og Graver ved Kirken, oo Karen Ma? 
rie Nielsen, * Rude Eskildstrup 22. Dec. 1863, f Munke? 
bjergby 26. Aug. 1920. Datter af Husmand Niels Andersen 
og Maren Sørensdatter. 8 Børn (D 1—8).

73— D—1. Ole Theodor Nielsen, * Brandstrup 28. Dec. 1882. 
Bor i Gyrstinge. Statshusmand, oo Metha Viktoria Marie 
Olsen, * Ringsted 26. Marts 1886. Datter af Fyrbøder Ole 
Olsen og Ano Marie Christensen. 3 Børn (E 1—3).

74— E—1. Karen Erna Nielsen, * Ørslevvester 18. Dec. 1912. 
Husassistent i Ringsted.

75— E—2. Povl Frede Nielsen, * Ørslevvester 21. Juni 1914. 
Tjener for Tiden i Gyrstinge.

76— E—3. Ruth Inger Marie Nielsen, * Gyrstinge 13. Nov. 1924.
77— D—2. Niels Peter Nielsen, * Brandstrup 10. Maj 1885. Bor 

i Harrested ved Slagelse. Arbejdsmand, oo Anna Sophie 
Knudsen, * Roestcd Mark 21. Aug. 1888. Datter af Gaard? 
bestyrer, senere Husmand Niels Peder Knudsen og Ane Ma? 
rie Pedersen. Ingen Børn.

78— D—3. Johanne Christine Frederikke Nielsen, * Brandstrup 
7. Juli 1887. Bor Vestervej, Frederiksberg ved Sorø, oo Val? 
demar Larsen, * Tygestrup i Kr. Flinterup Sogn 8. Febr. 1887. 
Søn af Arbejdsmand Niels Peter Larsen og Ane Sophie Claus 
sen. Savskærer. 4 Børn (E 1—4).



— 16 —

79— E—1. Elly Larsen, * Frederiksberg ved Sorø 2. Marts 1914. 
Bagerekspeditrice i Pedersborg.

80— E—2. Gudrun Larsen, * Frederiksberg ved Sorø 18. Maj 
1916. Passer Husgerningen hjemme under sin Moders Syg­
dom og med sine mindre Søstre til Hjælp.

81— E—3. Vera Larsen * Frederiksberg ved Sorø 28. Okt. 1918.
82— E—4. Oda Larsen, * Frederiksberg ved Sorø 6. Febr. 1921.
83— D—4. Thorvald Johannes Emil Nielsen, * Pedersborg 11. 

Marts 1890. Bor i Munkebjergby. Husmand, oo Ingrid Jo­
hanne Kristine Svendsen, * Aagerup i Hyllinge Sogn 11. Nov.
1894. Datter af Boelsmand Johan Victor Svendsen og Sophie 
/Marie Johansen. 2 Børn (E 1—2).

84— E—1. Svend Gunner Nielsen, * Munkebjergby 17. April 
1918.

85— E—2. Kaj Verner Nielsen, * Munkebjergby 5. Nov. 1920.
86— D—5. Martin Edvard Ulrik Nielsen, * Pedersborg 17. April 

1893. Bor i Munkebjergby. Arbejdsmand, co Mathilde Ka* 
milla Christensen, * Nordrup i Slagelse Hrd. 17. Marts 1896. 
Datter af Husmand Peder Christensen og Mette Marie Chri­
stensen. 1 Barn (E 1).

87— E—1. Gerda Marie Nielsen, * Munkebjergby 1. Juni 1928.
88— D—6. Viggo Nielsen, * Pedersborg 23. April 1896. Bor hos 

sin Svoger paa Vestervej, Frederiksberg ved Sorø. Arbejds* 
mand. Ugift.

89— D—7. Mary Margrethe Nielsen, * Døjringe 18. Febr. 1899. 
Bor i København, oo Eluf Berger Johansson, * Slagelse 8. 
Marts 1899. Søn af Skomager Carl Peter Johansson og He* 
lene Kristiane Nielsen. Maskinarbejder. For Tiden Nitter 
hos Burmeister & Wain. Ingen Børn.

90— D—8. Ingeborg Jensigne Nikoline Nielsen, * Munke* 
bjergby 28. Marts 1904. Bor i Roested ved Slagelse, oo Hans 
Peter Jensen, * Roested 19. Febr. 1900. Søn af Murer Peter 
Jensen og Emilie Bolette Jensen. Arbejdsmand. 1 Barn (E 1).

91— E—1. Viggo Bendt Trusholm Jensen, * Roested 13. Jan. 
1929.

92— C—2. Niels Christian Jacobsen, * Kr. Fjenneslev 19. Juni 
1869. Bor i Kattinge ved Roskilde. Gaardejer. Overtog og



— 17 —

beboede i nogen Tid sin Moders Fødegaard i Ørslevvester 
efter sin ugifte Plejefader og Morbroder Lars Olsen, oo Ma? 
ren Signe Marie Nielsen, * Ørslevvester 15. Jan. 1872. Datter 
af Hans Nielsen, der senere var Handelsmand i Store Ebbe? 
rup. og Marie Christensen. 6 Børn (D 1—6).

93— D—1. Lars Hermann Jacobsen, * Ørslevvester 28. Decbr. 
1892. Bor Lilliendalsvej 19 i Brønshøj. Mekaniker, oo Kirsa 
Karoline Frederikke Larsen, * Frederiksberg 21. Novbr. 1900. 
Datter af Gæstgiver, senere Repræsentant Frederik Vilhelm 
Larsen og Christine Albertine Larsen. 2 Børn (E 1—2).

94— E--1. John Niels Jacobsen, * Brønshøj 27. Juli 1923.
95— E—2. Jytte Jacobsen, * Brønshøj 28. Decbr. 1929.
96— D—2. Jens Peter Marius Jacobsen, * Ørslevvester 19. Jan.

1895. Bor Lilliendalsvej 19. Mekaniker, oo Louise Catrine 
Sørensen, * København 15. Septbr. 1889. Datter af Politibe? 
tjent Rasmus Sørensen og Ane Kirstine Dideriksen. 1 Barn 
(E 1).

97— E—1. Inge Jacobsen, * Brønshøj 31. Oktbr. 1922.
98— D—3. Hans Georg Jacobsen, * Ørslevvester 27. Septbr. 

1903. Bor Lilliendalsvej 19. Specialarbejder. Ugift.
99— D—4. Johannes Jacobsen, * Ørslevvester 27. Febr. 1908. 

Bor Lilliendalsvej 19. Rørsvejser. Ugift.
100— D—5. Else Kamilla Jacobsen, * Ørslevvester 1. Oktbr. 1910. 

Bor i Baldersbrønde. oo Hans Oluf Jacobsen, * Abbetved, 
Saabye Sogn, 27. Juli 1901. Søn af Gaardejcr Jacob Ferdinand 
Jacobsen og Birthe Marie Hansen. Parcellist. Ingen Børn.

101— D—6. Harry Jacobsen, * Ørslevvester 20. Marts 1912. Tje? 
ner for Tiden i St. Karleby, men ellers hjemme. Landmand. 
Ugift.

102— C—3. Jacob Jacobsen, * Kr. Fjenneslev 26. Juni 1870. Bor 
i Munkebjergby. Husejer, Snedker og Savskærer. Kirke? 
værge, oo Jensine Pedersen, * Døjringe 23. Juli 1875. Datter 
af Husmand og Træskomand Niels Pedersen og Kirsten Jen? 
sen og derved Helsøster til den i Afsnit I Nr. 117 nævnte 
Hans Sørensens Hustru Maren Sofie Pedersen af Bjernede. 
7 Børn (D 1—7).

103— D—1. Jens Peter Jacobsen, * Døjringe 9. Decbr. 1895. Bor



— 18 —

paa Kammergave Mark. Statshusmand, oo Agnes Andrea 
Andersen, * Assentorp 20. Jan. 1899. Datter af Parcellist 
Jens Andersen og Sofie Hansen. 4 Børn (E 1—4).

104— E—1. Povl Sofus Jacobsen, * Munkebjergby 15. Juli 1920.
105— E—2. Rigmor Sofie Jacobsen, * Munkebjergby 10. Juli 1923.
106— E—3. Edith Elisabeth Jacobsen, * Munkebjergby 14. Marts 

1926.
107— E—4. Jens Jacob Egon Jacobsen, * Munkebjergby 30. Jan.

1929.
108— D—2. Maren Kirstine Oline Jacobsen, * Munkebjergby 

5. Juli 1897. Bor Roskildevej 22 i Ringsted, oo Albert Jacob* 
sen, * Slagelse 28. Maj 1892. Søn af Boelsmand Lars Jacob* 
sen og Maren Kirstine Rasmine Rasmussen. Telefonmontør. 
3 Børn (E 1—3).

109— E—1. Hilda Jacobsen, * Benløse 17. Marts 1919.
110— E—2. Mary Jacobsen, * Benløse 9. Juli 1920.
111— E—3. Vagn Erhardt Jacobsen, * Benløse 11. Juni 1924.
112— D—3. Niels Johannes Jacobsen, * Munkebjergby 7. Oktbr.

1899. Bor i Villa Inga, Møllevej i Sorø. Møllebygger, oo Else 
Marie Christiansen, * Højby i Førslev Sogn 8. Septbr. 1901. 
Datter af Vejmand Frederik Christiansen og Maren Kirstine 
Sørensen i Fuglebjerglund. 1 Barn (E 1).

113— E—1. Margit Jacobsen, * Sorø 17. Juli 1925.
114— D—4. Olaf Christian Jacobsen, * Munkebjergby 28. Juli

1901. Bor Jernbanegade 2 i Kjellerup Stationsby i Jylland. 
Repræsentant, oo Laurine Martine Kjærgaard Christensen, 
* Hestlund i Bording Sogn, Hammerum Hrd., 23. Oktbr. 1902. 
Datter af Murer Knud Christensen og Maren Cecilie Johan? 
nesen. 3 Børn (E 1—3).

115— E—1. Irene Cecilie Jacobsen, * Ikast By og Sogn 11. Oktbr.
1925.

116— E—2. Lilian Jensine Jacobsen, * Ikast 28. April 1927.
117— E—3. Adda Ane^Lise Jacobsen, * Vedde 11. Juli 1929.
118— D—5. Hans Marius Jacobsen, * Munkebjergby 19. Septbr. 

1903. Bor hjemme. Arbejdsmand. Ugift.
119— D—6. Hartvig Christian Jacobsen, * Munkebjergby 7. Febr.

1905. Bor hjemme. Vognmand. Ugift.



— 19 —

120— D—7. Karen Sophie Jacobsen, * Munkebjergby 8. Maj 1916. 
Husassistent i Tybjerglille Brugsforening.

121— C—4. Karen Sophie Elisabeth Jacobsen, * Kr. Fjenneslev 
24. Maj 1873, f Frederiksberg 2. Septbr. 1912. oo Ole Jens 
Christian Folkvardsen, * Rude 10. April 1875. Søn af Hus? 
ejer og Vognmand Christen Folkvardsen og Vilhelmine Jen? 
sen. Skomager. Atter gift og boende Tycho Brahes Allé 36. 
5 Børn (D 1—5).

122— D—1. Angelika Othilia Folkvardsen, * København 7. Maj 
1898. Bor hjemme i Tycho Brahes Allé 36. Skotøjsarbejder? 
ske. Ugift.

123— D—2. Kaj Folkvardsen, * Bromme 14. Maj 1901. Bor 
hjemme. Mekaniker, co Elly Thora Marie Hansen, * Sundby 
4. Maj 1903, f Sundby 11. April 1930. Datter af Arbejds? 
mand Herman Jacob Hansen og Lovise Christine Johansen. 
1 Barn (E 1).

124— E—1. Kjeld Leo Folkvardsen, * Sundby 28. Marts 1930.
125— D—3. Leo Folkvardsen, * Bromme 17. Decbr. 1903, f Kø? 

benhavn 17. Jan. 1930. Mekaniker. Ugift.
126— D—4. Ulla Folkvardsen, * Sorø 7. Jan. 1907. Bor Græken? 

landsvej 81 i Sundby, oo Niels Peter Carl Andersen, * Kø? 
benhavn 10. Oktbr. 1904. Søn af Vognstyrer Carl Jørgen Am 
dersen og Thyra Cecilie Alexandra Larsen. Remisearbejder 
ved Sporvejene. 1 Barn (E 1).

127— E—1. Bent Otto Andersen, * Sundby 5. Juli 1928.
128— D—5. Inger Folkvardsen, * Sundby 2. Decbr. 1908, f Kø? 

benhavn 5. Decbr. 1928. Husassistent. Ugift.
129— B—2. Kirsten Olsen, * Ørslevvester 1. Septbr. 1837, f 

Hjelmsølille 8. Septbr. 1901. oo Søren Pedersen, * Hjelmsølille 
26. Marts 1833, f Hjelmsølille 26. Jan. 1916. Søn af Gaard? 
mand Peder Christensen og Johanne Sørensdatter. Arve? 
fæstegaardmand. 1 Barn (C 1).

130— C—1. Niels Peder Pedersen, * Hjelmsølille 4. Septbr. 1879, 
t Næstved 24. Oktbr. 1922. Gaardmand, senere Høker i 
Hjelmsølille. (oo) Karen Elisabeth Jørgensen, ‘ Egøje i Her? 
følge Sogn 9. Juli 1886, f Kværkeby 21. April 1924. Datter



— 20 —

af Husmand Anders Jørgensen og Ane Kirstine Jørgensen. 
1 Barn (D 1).

131— D—1. Bertha Kirsten Kirstine Pedersen, * Hjelmsølille 
18. Septbr. 1906. Bor Strandgade 59 i Helsingør. Husbesty* 
rerinde. 1 Barn (E 1).

132— E—1. Karen Elisabeth Pedersen, * Sandby 31. Decbr. 1926.
133— B—3. Niels Olsen, * Ørslevvester 21. Marts 1839, t Als i 

Krigen 1864.. Var Menig Nr. 408 af 3. Regiments 7 Comp. 
Faldt og savnedes efter Kampen paa Als 29. Juni 1864.

134— B—4. Lars Olsen, * Ørslevvester 13. Maj 1848, f Ørslev* 
vcstcr 5. Juli 1919. Gaardejer. Drev sin Fødegaard og havde 
sin Moder til at forestaa Huset i mange Aar. Blev afløst af 
sin Plejesøn og Søstersøn Niels Christian Jacobsen. Var 
ugift.

135— B—5. Ole Olsen, * Ørslevvester 7. Aug. 1846, f Ørslev* 
vester 27. Juni 1888. Var nogen Tid Husmand i Gyrstinge 
og fik med Ane Marie Pedersen, * Gyrstinge 14. Juni 1859, 
Datter af Husmand Niels Pedersen og Ane Christine Niel* 
sen i Skovhusene, 1 Barn (C 1).

136— C—1. Hans Peter Olsen, * Gyrstinge 11. Marts 1877. Bor 
Ringstedvej i Sorø Landsogn. Udlært Smed og Maskinarbej* 
der. Ansat hos Burmeister & Wain i 7 Aar. Havde derefter 
Porcelæns* og Køkkenudstyrsforretning i St. Pederstræde 45 
i København i 25 Aar og er nu Frugtavler ved Sorø, oo Ane 
Cathrine Mortensen, * Lynge ved Sorø 31. Marts 1877. Dat* 
ter af Smed Peter Mortensen og Ane (Marie) Hansdatter. 
6 Børn (D 1—6).

137— D—1. Johannes Christian Olsen, * Sundby 16. April 1899. 
Bor Nordre Røsevej 6. Oplært i Handel og Bogholderi og er 
nu Porcelænshandler i St. Pederstræde 45. oo Gerda Bredahl 
Andersen, * Sundby 15. Oktbr. 1912. Datter af Maler Henry 
Andersen og Elisabeth Bredahl. Ingen Børn.

138— D—2. Ane Cathrine Eleonora Olsen, * Sundby 29. Juni
1900. Bor Henriettevej 19 i Holbæk, oo Harald Nielsen, * JeL 
ling 27. Juni 1900. Søn af Skrædermester Jørgen Nielsen og 
Nielsigne Pedersen. Postassistent. 2 Børn (E 1—2).



— 21 —

139— E—1. Hans Jørgen Benneck Nielsen, * Hjortekær 9. Juli 
1924.

140— E—2. Birte Nielsen, * Taarnby 8. Marts 1928.
141— D—3. Karen Kirstine Olsen, * Sundby 31. Maj 1903, f Kø? 

benhavn 6. Juni 1922. Var Syerske og ugift.
142— D—4. Astrid Ingeborg Lydia Olsen, * Sundby 14. Juli 1905. 

Bor hjemme i Sorø. Ugift.
143— D—5. Maria Alvilda Irene Olsen, * København 31. Decbr.

1906. Bor Bredegrund 40 paa Amager. Ekspeditrice hos sin 
Broder. Ugift.

144— D—6. Hans Oliver Olsen, * København 13. Jan. 1910, f 
København 28. Novbr. 1928. Læste til Artium. Ugift.

145— B—6. Lisbeth Olsen, ♦ Ørslevvester 15. Maj 1848, f Ebbe? 
rup i Bjernede Sogn 17. April 1902, begravet i Gyrstinge. 
oo Niels Peter Jørgensen, * Egerup 13. Juli 1848. Bor nu hos 
sin Søn i Gjelsted og var forhen Parcellist i Ørslevvester. 
Søn af Gaardmand Jørgen Sørensen i Egerup og Johanne 
Marie Nielsdatter af Ejlstrup. 8 Børn (C 1—8).

146— C—1. Niels Jørgensen, * Ørslevvester 19. Juni 1874. Bor 
Store Møllevej 24 i Køge. Udlært Bager, nu Købmand, oo 
Kristine Larsine Larsen, * Benløse 30. Septbr. 1873, Datter af 
Gaardejer Ole Larsen og Karen Marie Andersen. 2 Børn 
(D 1-2).

147— D—1. Magna Othenia Jørgensen, * Fakse Ladeplads 13. 
Febr. 1900. Bor hjemme. Ekspeditrice i Forældrenes Forreb 
ning. Ugift.

148— D—2. Oline Elisabeth Jørgensen, * Fakse Ladeplads 22. 
April 1902. Bor Hothers Plads Nr. 7 i København, oo Jes 
Einar Stensgaard Jørgensen, * Frederiksberg 7. Nov. 1902. 
Søn af Hustømrer Lars Peter Jørgensen og Kristine Salomon? 
sen. Bogholder. 2 Børn (E 1—2).

149— E—1. Knud Stensgaard Jørgensen, * København 21. Maj
1926.

150— E—2. Lissen Stensgaard Jørgensen, * København 16. Oktbr.
1930.

151— C—2. Johanne Marie Jørgensen, * Ørslevvester 16. Septbr.



— 22 —

1876. Bor Nordre Frihavnsgade 56 i København. Dame; 
skræderinde. Ugift.

152— C—3. Jørgen Oluf Jørgensen, * Ørslevvester 29. Oktbr.
1877. Gaardejer i Herluflille. Ugift.

153— C—4. Karen Kirstine Jørgensen, * Ørslevvester 1. Oktbr. 
1880. Bor Benediktsgade Nr. 4 i Odense, oo Jens Julius Ras* 
mussen, * Vigerslev Sogn paa Fyn 17. Juli 1872. Søn af Murer 
Karl Christian Rasmussen og Kirsten Christensen. Skomager. 
2 Børn (D 1—2).

154— D—1. Bertha Elisabeth Rasmussen, * København 1. Febr.
1902. Bor i Vindeby paa Taasinge. oo Isak Leopold Deleuran, 
* Kr. Værløse 17. April 1896. Søn af Bagermester Isak Ludvig 
Deleuran og Marie Dorthea Irmier. Conditor. 1 Barn (E 1).

155— E—1. Birthe Deleuran, * Vindeby 29. Septbr. 1924.
156— D—2. Edith Helene Rasmussen, * Odense 17. Marts 1909. 

Bor hjemme. Ansat i Overgades Broderilager i Odense. Ugift.
157— C—5. Jens Peter Jørgensen, * Ørslevvester 22. Jan. 1883. 

Adresse Ro Box, Campbell, Santa Clara Co., California, 
U. S. A. Farmer, oo Marie Møller, * Amerika af danske For* 
ældre, f San José i California 26. April 1924. Datter af ?. 
1 Barn (D 1).

158— D—1. Alice Marie Jørgensen, * San José i California 22. 
April 1924.

159— C—6. Hans Christian Jørgensen, * Ørslevvester 7. Juli 
1886. Bor i Gjelsted i Herlufmagle Sogn. Parcellist. Ugift.

160— C—7. Oline Jørgensen, * Ørslevvester 19. Jan. 1889. Bor i 
Glumsø, oo Martin Jørgensen, * Glumsø 15. Juni 1881. Søn 
af Hotelejer Hans Jørgensen og Marie Frederiksen. Tapet* og 
Farvehandler. 3 Børn (D 1—3).

161— D—1. Esther Lisbeth Marie Jørgensen, * Glumsø 13. Maj 
1915.

162— D—2. Palle Bøgh Jørgensen, * Glumsø 21. April 1920.
163— D—3. Polly Bøgh Jørgensen, * Glumsø 2. Jan. 1923.
164— C—8. Sofus Jørgensen, * Ørslevvester 6. Decbr. 1891. 

Adresse Rendolph, Minn., U. S. A. Farmer. Hans Hustru, 
hvis Navn ikke kendes, var * Amerika 8. Maj 1897 af norske 
Forældre. 2 Børn (D 1—2).



— 23 —

165— D—1. Burneden Jørgensen, * Amerika 7. Juli 1919.
166— D—2. Clifford Jørgensen, * Amerika 2. Juli 1921.
167— A—5 . Ane Marie Larsdatfer, * Gyrstinge 17. Novbr. 1818, 

t Gyrstinge 9. Juni 1898 paa Besøg hos sin Søstersøn Jacob 
Hansen, begravet i Alsted. Boede i Hyldstrup og var i mange 
Aar Husholderske for sine to ugifte Morbrødre Mads Chri« 
stensen og Jens Christensen, hvis efterladte Hus hun be¿ 
boede. Ugift. Denne gamle Pige var som eneste Barn af 
sine Forældres Ægteskab Halvsøster til Børnene af Faderens 
tidligere og Moderens senere Ægteskab. Da hun tilmed døde 
ugift, viser hendes centrale Stilling i Slægten sig ved, at hun 
faktisk blev Arvetante, ikke alene for hele den Slægt, der 
behandles i »Vor Slægt« I og II, men ogsaa for Slægten efter 
sin Moders Børn med Faderens Eftermand Anders Olsen. 
Dette er uden praktisk Betydning for os, da hun testament 
tarisk udelukkede den Del af sine Arvinger, der hørte til vor 
Slægt. — Alligevel skal her opstilles Listen over alle hendes 
naturlige Arvinger, fordi den faar Interesse ved kort og klart 
at vise Sammenhængen mellem Vor Slægt I og II og den sam­
lede Slægts Udbredelse Anno 1898. Desuden viser Listen jo 
Efterkommere af Lars Pedersens sidste Hustru og illustrerer 
klart den personalhistoriske Betydning af Skifterettens Op* 
sporing af fjerne Udarvinger.

Listen er konstrueret paa Grundlag af Uddrag fra »Vor 
Slægt« I og II samt paa velvilligt meddelte Oplysninger fra 
Skifteretten og følger paa næste Side.



DE NATURLIGE ARVINGER EFTER ANE MARIE 
LARSDATTER AF HYLDSTRUP.

t 9. Juni 1898,

1. Halvbroderen Jens Larsen Skræder, død, hans Børn.
1. Lars Jensen, Arbejdsmand og Bybud, død, hans Børn.

1. Maren Sofie Larsen, Dropskoger Jens Christian Jen? 
sens Hustru.

2. Niels Christian Jensen, Fabrikarbejder.
3. Hansine Frederikke Jensen, Maskinmester Emil Vil? 

helm Steiness’ Hustru.
4. Adolf Jensen, Fabrikarbejder.
5. Anna Christine Jensen, Smed Carl Valdemar Olsens 

Hustru.
2. Maren Jensdatter, Grønthandler Jacob Ejlerts Hustru.
3. Ane Marie Larsen, Husmand Jens Olsens Hustru.
4. Karen Larsen, Parcellist Søren Christensen Hansens Enke.
5. Christian Jensen, Laboratoriearbejder.

2. Halvbroder Hans Larsen, Arbejdsmand, død, hans Børn.
1. Maren Kirstine Hansdatter, Murer Vilhelm Edvard Sør? 

vins Hustru, død, hendes Børn.
1. Vilhelmine Christine Hansen Sørvin, Fabrikarbejder 

Thorvald Emil Nielsens Hustru.
2. Dagmar Mathilde Hansine Sørvin, Bryggeriarbejder 

Otto Christensens Hustru.
3. Olga Christiane Edvardine Sørvin, Sadelmager Carl 

Ludvig Godtfredsens Hustru.
4. Emanuel Marinus Vilhelm Sørvin, Garver.
5. Hedvig Laurine Amanda Sørvin, Typograf Peter Theo? 

dor Julius Petersens Hustru.
6. Laurids Edmund Peter Sørvin, Ungkarl.

2. Lars Peter Hansen, død, hans Børn.
1. Dagmar Julie Margrethe Hansen, Arbejdsmand Carl 

Christian Petersens Hustru.



— 25

2. Anna Marie Christine Hansen, Fabrikarbejder Alfred 
Johan Julius Jensens Hustru.

3. Marie Christiane Alexandra Hansen, Stukkatør Marius 
William Otto Haagemanns Hustru.

4. Camilla Petrea Jensine Hansen, Fabrikarbejder Sophus 
Andreas Nicolai Søeborgs Hustru.

5. Laura Astrid Rigmor Hansen, senere Maler Hans Jør* 
gen Andersens Hustru.

3. Halvsøster Karen Larsdatter, Gaardmand Ole Nielsen Ege* 
rups Hustru, død, hendes Børn.
1. Maren Olsen, Instrumentmager Jens Peter Jacobsens 

Enke.
2. Kirsten Olsen, Gaardejer Søren Pedersens Hustru.
3. Lars Olsen, Gaardejer.
4. Ole Olsen, Husmand, død, hans Søn.

1. Hans Peter Olsen, Smed.
5. Lisbeth Olsen, Parcellist Niels Peter Jørgensens Hustru.

4. Halvbroderen Ole Andersen, Gaardmand, død, hans Datter.
1. Anna Marie Olsen, Gaardejer Jørgen Matthiesens Hustru, 

paa Ørevadsgaard.
5. Halvsøsteren Ane Andersdatter, Parcellist Hans Jacobsens 

Hustru, død, hendes Børn.
1. Jacob Hansen, Husmand i Gyrstinge.
2. Karen Sophie Hansen, Parcellist Niels Sørensens Hustru 

i Gyrstinge.
3. Ane Marie Hansen, Gaardmand Jens Larsens Hustru i 

Vedde.
4. Maren Kirstine Hansen, Gaardmand Jens Jensens Hustru 

i Kulby.
6. Halvbroderen Lars Andersen, Gaardmand, død, hans Børn.

1. Maren Larsen, Bager Søren Pedersens Hustru i Vielsted.
2. Anders Peder Larsen, Husmand i Kr. Fjenneslev.
3. Christian Larsen, Ungkarl i Kr. Flinterup.*)

*) For de yngre Halvsøskendes Vedkommende fandtes endnu flere 
Arvinger, men jeg har kun medtaget dem, der omfattes af Testa* 
mentet.



NAVNEREGISTER 
til Slægtstavlen.

Andersen
Agnes Andrea .................... 103
Ane Sophie ....................... 42
Bent Otto .......................... 127
Carl Jørgen ....................... 126
Carl Marius ...................... 28
Erik Clausen...................... 29
Gerda Bredahl.................... 137
Hans Clausen ...................... 28
Hans Jørgen .......................... 66
Henry .................................. 137
Jens ...................................... 103
Jørgen .................................... 30
Karen Marie ...................... 146
Louise Antoinette ............... 67
Niels...................................... 72
Niels Peter Carl ................ 126
Svend Aage .......................... 68

Andreasen
Christine Amalia ............... 49

Berner
Elise Johanne Katrine .... 19
Julius August .................... 19

Berntsen
Severine Birgitte ............... 4

Bose
Peder Pedersen................... 1

Bosse
Anna Kirstine Josefine .... 6

Bredahl
Elisabeth .............................  137

Brinck
Laura Christiane Petrea .. 31

Christensen
Ano Marie ....................... 73
Axel Edmund .................... 47
Christen Peter.................... 47
Christian ............................. 18
Inger .................................... 1
Jens ...................................... 167
Kirsten ............................... 153
Knud ..................................  114
Laurine Martine Kjærgaard 114
Mads .................................. 167
Marie .................................. 92
Mathilde Kamilla ............. 86
Mette Marie ....................... 86
Otto .................................. 18
Peder .................................. 86
Peder .................................. 129
Sidse ..................................... 1

Christiansen
Else Marie .......................... 112
Frederik ............................. 112
Hanne Christine ................ 35
Margrethe ............................. 50

Clausen
Ane Sophie .......................... 78

Deleuran
Birthe ..................................  155
Isak Leopold.......................  154
Isak Ludvig .......................  154

Dideriksen
Ane Kirstine.......................... 96



— 27 —

Egerup
Ole Nielsen ....................... 70

Folkvardsen
Angelika Othilia ................ 122
Christen ............................... 121
Inger .................................. 128
Kaj ...................................... 123
Kjeld Leo ........................... 124
Leo ...................................... 125
Ole Jens Christian............. 121
Ulla ...................................... 126

Frandsen
Carl August Peter ............. 35
Hansine Sofie .................... 35

Frederiksen
Ida Christine .................... 35
Marie .................................... 160

Godtfredsen
Carl Ludvig ....................... 26
Carla Olga........................... 27
Emmy Emilie .................... 28
Inger .................................. 34
Johanne Aurora Hulda .... 31
Lejf ...................................... 32
Rasmus ............................... 26

Gude
Oline .................................. 54

Haagemann
Asta Margrethe ................ 55
Christian Otto.................... 63
Ella Marie........................... 58
Gerda Minna .................... 59
Helga Dagmar.................... 60
Ludvig Christian................ 54
Marius William Otto.........  54
Poul Christian .................... 62
Robert Marius .................... 61

Hansen
Ane Catrine ....................... 28
Ane (Marie) ......................... 136

Anna Marie Christine .... 53
Arine .................................. 1
Birthe Marie.......................  100
Camilla Mathilde ............. 20
Camilla Petrea Jensine .... 64
Carl ...................................... 52
Christiane Sofie ................ 50
Dagmar Julie Margrethe .. 51
Elly Thora Marie ............. 123
Hans .................................. 52
Hansine Helene ................ 44
Herman Jacob .................... 123
Jacob .................................. 167
Jens ...................................... 1
Jørgen .................................. 50
Kirsten ............................... 1
Kirstine ............................... 66
Lars Peter ........................... 50
Laura Astrid Rigmor.........  66
Lisbeth .... I 1 og II 2 og 70
Maren Kirstine ................ 4
Marie .................................. 69
Marie Christiane Alexandra 54
Niels .................................. 5
Niels .................................. 71
Sofie ....................................  103

Hemmingsen
Lars Christensen

Irmier
Marie Dorthea .................... 154

Jacobsen
Adda AnedJse .................. 117
Albert .................................... 108
Carl Oluf ........................... 27
Edith Elisabeth .................. 106
Else Kamilla......................... 100
Hans Georg ........................ 98
Hans Marius ......................... 118
Hans Oluf ............................  100
Harry ...........................   101
Hartvig Christian ............. 119
Hilda .................................... 109
Inge ...................................... 97
Irene Cecilie......................... 115

3



— 28 —

Jacob ..............   102
Jacob Ferdinand .................. 100
Jens Jacob Egon .................. 107
Jens Peter ........................... 71
Jens Peter ............................  103
Jens Peter Marius ............. 96
Johan Christian ................ 27
Johannes ........................... 99
John Niels ....................... 94
Jytte .................................. 95
Karen Sophie ..................... 120
Karen Sophie Elisabeth .. 121
Lars ...................................... 108
Lars Hermann .................... 93
Lilian Jensine .................... 116
Maren Kirstine Oline......... 108
Margit ................................. 113
Mary .................................. 110
Niels Christian ................ 92
Niels Johannes ................ 112
Olaf Christian .................... 114
Povl Sofus .......................... 104
Rigmor Sofie.......................  105
Vagn Erhardt .................... 111

Jensen
Alfred Johan Julius ......... 53
Anne Laura ....................... 24
Emilie Bolette .................... 90
Georg Hans ....................... 7
Hans Peter ....................... 90
Helge Kaj Aage ................ 10
Johan .................................. 53
Johanne Jensine ................ 27
Kirsten............. I 117 og II 102
Knud .................................. 7
Maren .................................. 1
Osvald Conrad Ejner .... 8
Peter .................................. 90
Rita Ella Ketty ................ 9
Signe .................................. 51
Viggo Bendt Trusholm .... 91
Vilhelmine .......................... 121

Johannessen
Maren Cecilie .................... 114

Johansen
Karen Hansine ..................... 14
Lovise Christine ................ 123
Sophie Marie ...................... 83

Johansson
Carl Peter ............................ 89
Eluf Berger .......................... 89

Juul
Mette Mathilde ................ 38

Jørgensen
Albert Theodor Carl .... 6
Alice Marie .......................  158
Anders ............................... 130
Ane Kirstine ...................... 130
Burneden ........................... 165
Carl Christian .................... 1!
Carl Christian Valdemar.. 6 
Clifford ............................... 166
Esther Lisbeth Marie .... 161 
Frederik ...................... H
Grethe Othilia Kristine .. 12
Hans .................................... 160
Hans Christian ................ 159
Jens Peter ........................... 157
Jes Einar Stensgaard......... 148
Johanne Marie .................... 151
Jørgen Oluf ........................ 152
Karen Elisabeth ................ 130
Karen Kirstine .................... 1’53
Knud Stensgaard................ 149
Lars Peter .......................... 148
Lissen Stensgaard ............. 150
Magna Othenia ................ 147
Maren .................................. I
Martin ................................. 1'60
Niels .................................. 146
Niels Peter ........................ 145
Oline .................................. 160
Oline Elisabeth ................ 148
Palle Bøgh........................... 162
Polly Bøgh .......................  163
Pouline Amalie ................ 40
Sofus .................................. 164
Vilja Jenny Nancy............. 13



— 29 —

K cudsen
Anna Sophie ...................... 77
Maren .................................. 1
Niels Peder ....................... 77

Krag
Ole Nielsen ....................... 70

Larsen
Aage Alfred ....................... 22
Ane ...................................... 3
Ane Marie ....................... 167
Anna Marie ........................ 35
Christine Albertine ......... 93
Christine Olivia ................ 20
Elly .....................  79
Emma Emilie .................... 26
Emma Katrine.................... 22
Frederik Vilhelm ............. 93
Gudrun ............................... 80
Hans .................................. 3
Jens.................... I 1 og II 2
Karen .................................. 70
Kirsa Karoline Frederikke.. 93
Kristine Larsine ................ 146
Kjeld Aage ........................ 23
Lars ...................................... 35
Lars Rasmus........................ 20
Maren .................................. 69
Niels Peter ........................ 78
Oda ...................................... 82
Ole ...................................... 146
Peder .................................. 1
Rasmine ............................... 19
Threin ................................. 5
Thyra Cecilie Alexandra.. 126
Valdemar ........................... 78
Vera .................................... 81

Madsen
Amalie Christine................ 7
Christen ............................... 1

Matthiesen
Jørgen ...........................  1

Mortensen
Ane Cathrine .................... 136
Peter .................................. 136

Møller
Marie .. ................................ 157

Nielsen
Aksel Jens Frederik ......... 40
Anders ............................... 66
Ane Christine .................... 135
Anny Louise ...................... 14
Birte .................................. 140
Christian ........................... 22
Ella Elisabeth .................... 11
Ellen .................................. 18
Gerda Marie .................... 87
Hans .................................. 71
Hans .................................. 72
Hans .................................. 92
Hans Jørgen Benneck .... 139 
Harald ................................. 138
Helene Kristiane ............... 89
Ingeborg Jensigne Nikoline 90 
Jacob .................................. 71
Jenny Emilie ...................... 17
Jens Christian .................... 24
Johanne ............................... 71
Johanne Christine Frede* 
rikke .................................. 78
Johanne Marie.................... 145
Jørgen ................................. 138
Jørgen Otto ....................... 25
Kaj Verner ........................ 85
Karen Erna ........................ 74
Karen Marie........................ 72
Karl Martinus Alfred Joa?
kim ...................................... 36
Knud ..................................  1
Leif Sørvin ....................... 37
Lisbeth ............................... 71
Lydia Alfrida .................... 6
Maren ................ 1 1 og II 2
Maren Signe Marie ......... 92
Martin Edvard Ulrik.........  86
Mary Margrethe ................ 89
Niels Peter ..............   77



— 30 —

Oda Marie........................... 15 Ole .................................. 73
Ole ...................................... 70 Ole .................................. 135
Ole Theodor....................... 73 Oline Marie .................... 47
Oluf ...................................... 59 Othilie Frandsine ......... 11
Otto Rasmus Engelbrecht
Skafte .................................. 59 Pedersen
Peter .................................. 36 Ane Marie ...................... 77
Povl Frede........................... 75 Ane Marie ....................... 135
Richard Helge .................... 40 Bertha Kirsten Kirstine 131
Ruth Inger Marie ............. 76 Jensine ........................... 102
Sidse .................................. 3 Karen Elisabeth ............. 132
Svend Gunner .................... 84 Lars...................... I 1 og II 1
Thorvald Emil .................... 5 Maren Sofie .................... 102
Thorvald Johannes Emil 83 Niels ............................... 14
Valborg Elfrida ................ 7 Niels...................I 117 og II 102
Viggo .................................. 24 Niels ............................... 135
Viggo .................................. 88 Niels Peder .................... 130

Nielsigne ....................... 138
Offenberg Otto Johan .................... 14

Alice Margrethe ................ 16 Peder .............................. 1
Cæsar Valdemar Elius .... 15 Søren ............................... 69
Valdemar Cæsar Elius .... 15 Søren ............................... 129

Olesen Persdotter
Adolf Marinus .................... 44 Hanna Maria ................ 36
Kaj Vilhelm ....................... 44

Petersen
Olsen Agda Valborg Sørvin .. 39

Anders ............................... 1 Amelie Isabella Maria .. 46
Ane Cathrine Eleonora .... 138 Anders ............................. 51
Astrid Ingeborg Lydia .... 142 Carl Christian ................ 51
Christen ............................... 1 Carl Theodor .............. 38
Hans Oliver ....................... 144 Elisabeth Anna Maria .. 48
Hans Peter ....................... 136 Ellen Carla Maria ......... 47
Johannes Christian ........... 137 Else Petrine Josefine .... 55
Karen .................................. 1 Eugen Peter Hartmann . 43
Karen Kirstine .................... 141 Ingeborg Agnes Emilie . 44
Kirsten ............................... 129 Jens Lauritz .................... 38
Lars ...................................... 134 Johannes Hilmer ........... 45
Lisbeth ............................... 145 Margrethe ....................... 52
Maren.....................I 1 og II 1 Peter Theodor Julius . .. 42
Maren .................................. 71 Theodor Christian ......... 42
Marie .................................. 53 Theodora Frederikke Skafte 59
Marie Alvilda Irene ......... 143
Metha Viktoria Marie .... 73 Poulsen
Niels...............I 1 og II 2 og 70 Else Margrethe ............... 15
Niels .................................. 133 Maren .............................. 70



— 31 —

Raagaard
Nielsine Clementine ......... 64

Rasmussen
Bertha Elisabeth ................ 154
Edith Helene ...................... 156
Jens ..................................... 69
Jens Julius .......................... 153
Karl Christian .................... 153
Maren Kirstine Rasmine .. 108
Ole .....................  1

Richter
Anton Emil Julius ............. 49
Marie Emilie ...................... 49

Salomonsen
Kristine ................................ 148

Slundt
Aage .................................... 31
Peter Severin .................... 31
Svend Aage ....................... 33

Svendsen
Christine ............................. 52
Ingrid Johanne Kristine .. 83
Johan Viktor .................... 83

Søeborg
Christian Frederik Nicolai 64
Sophus Andreas Nicolai .. 64
Sophus Camillus ................ 65

Søndberg
Anders Peter ...................... 55
Carlo Emil Julius ............... 55
Tage Carlo Bernhard........ 56
Verner Preben Jørgen .... 57

Sørensen
Hans .................................... 102
Hans Christian ..................... 69
Johanne ............................... 129
Jørgen ................................. 145
Louise Catrine ...................... 96

Maren .................................. 72
Maren Kirstine ................ 112
Rasmus ................................. 96

Sørvin
Algot Edvard .................... 41
Carl Vilhelm ...................... 4
Dagmar Mathilde Hansine. 18
Ella Maren Kristine ......... 36
Ellen Ida............................. 24
Elvira Dagmar .................. 22
Emanuel Marinus Vilhelm . 35
Erik Otto ........................... 21
Gudrun Gerda ................. 40
Hans Osvald ...................... 19
Hedvig Laurine Amanda .. 42
Laurids Edmund Peter .... 49
Oda . Erna ........................... 38
Olga Christiane Edvardine 26
Otto Emanuel .................... 20
Vilhelm Edvard ................. 4
Vilhelmine Christine Han* 
sen ........................................ 5

Rettelser og Tilføjelser til 
Navneregister for 

Slægtstavle I 
Dziakowski

Klara Ernestine Hulda .... 52
Hansen

Lisbeth .. .. I 1 og II 2 og 70
Hemmeshøj

Kaj Jacob Hansen ............. 26
Jensen

Kirsten .. ......... I 117 og II 102
Mogens Frisendahl ........... 48

Meyer
Caroline Amalie Tugend*
reicht ... 24

Olsen
Maren ... ........... I 1 og II 1
Niels___ .... I 1 og II 2 og 70

Pedersen
Lars........ ...............I 1 og II 1
Niels .... ......... I 117 og II 102



RETTELSER OG TILFØJELSER
til Slægtstavle I.

1— A—1. Det er ei bevist, at Niels Olsen selv bar Navnet 
Krag.

2— B—1. Lars Jensen skrev sig som Arbejdsmand og var By* 
bud ved Teisens Ekspedition paa Hovedbanegaarden.

3— C—1. Maren Sofie Larsen boede i Pocatello.
15—D—3. Christian Valdemar Reuther var født i Gudme paa 

Fyn 28. Novbr. 1877.
24—C—4. Christreick Lebrecht Steiness var pensioneret Kom* 

mandosergent og ansat i Københavns Magistrat, senere ved 
Frederiksberg Kommune. Hans Hustrus Navn var Caroline 
Amalie Tugendreicht Meyer

26— D—2. Anna Sophie Steiness, * Frederiksberg 2. Marts 
1892. Bor Søborg Hovedgade 144. oo Kaj Jacob Hansen Hem* 
meshøj, * København 24. Jan. 1893, f København 3. Juni 1928. 
Søn af Malermester William Hans Jacob Hansen og Johanne 
Jacobine Jacobsen, Farvehandler i Søborg. 2 Børn (E 1—2).

27— E—1. Else Hemmeshøj, * Valby 4. Juli 1918.
28— E—2. Erik Hemmeshøj, * Valby 14. Aug. 1920.
48—E—1. Mogens Frisendahl Jensen, * Roskilde 6. April 1925.
52—D—1. Ernst Hans Carl Olsen rejser for »Miag« Mühlen* 

bau und Industrie. A. G. — Hans Svigermoders Pigenavn er 
Dziakowski.

57—D—3. Rosa Elly Valborg Olsen er ansat i Snoreafdelingen 
i Københavns TelefomAktieselskab.



gömmat
ooet ittófreeffettóe ¿fatniliebeatoen^eöet» 

ef fet Isfe JJattuar 1931.




